
 Uchwała nr  XL/367/22 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia  24 marca 2022 r. 

 

w sprawie  nieuwzględnienia petycji o podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu                                    

o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów 

rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych 

 

 Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.              

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.                     

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji - wniosku Pana Łukasza Zakrzewskiego – radnego Rady Miejskiej                        

w Giżycku dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia apelu o niepodejmowanie działań 

wpływających na dyskryminowanie społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy 

sanitarnych.  

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Działdowo, zobowiązując               

go do poinformowania składającego petycję.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                            Przewodniczący Rady 

                                                                                                       

                                                                                                           Romuald Remiszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                  Załącznik do uchwały nr XL/367/22 

Rady Miasta Działdowo  

z dnia 24 marca  2022 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Dnia 4 stycznia  2022 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo wpłynęła petycja- 

wniosek złożona przez  Pana Łukasza Zakrzewskiego – radnego Rady Miejskiej w Giżycku o podjęcie 

uchwały w sprawie przyjęcia apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie 

społeczności  z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

 Do złożonej petycji  dołączona została Uchwała Nr XX/132/21 Rady Gminy Pozezdrze                                       

z dnia 1 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia apelu wraz z załącznikiem oraz projekt uchwały                                          

w przedmiotowej sprawie. 

 W apelu rady gminy, skierowanym do Prezesa Rady Ministrów i Marszałków Sejmu i Senatu, 

stanowiącym załączniki do przesłanego przez wnioskodawcę projektu uchwały wskazano m.in., że 

„kwestia szczepień przeciwko COVID-19 wywołuje coraz bardziej ożywioną dyskusję,                                      

a w przestrzeni publicznej podnoszone są wątpliwości natury medycznej, prawnej i etycznej. 

Wątpliwości budzą także coraz częściej pojawiające się zapowiedzi różnicowania obostrzeń 

sanitarnych dla osób zaszczepionych i niezaszczepionych”. W apelu wskazano również na fakt,                      

że wiele osób może być narażonych na poważne restrykcje i utratę przysługujących im praw. 

Wskazano również na niedopuszczalność podejmowanych przez władzę, mających wpływ na 

kształtowanie prawa w Polsce: 

1) jakichkolwiek działań zmierzających do wykluczenia obywateli z różnych sfer życia,                              

z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych; 

2) wywieranie presji medialnej zachęcającej do stosowania segregacji ludzi na zaszczepionych                     

i niezaszczepionych; 

3) stosowania praktyk szantażu w celu przymuszania obywateli w tym, służb medycznych, 

mundurowych czy innych, do zaszczepienia się szczepionką przeciw wirusowi SARS-COV-2, 

pod groźbą rozwiązania stosunku pracy. 

Jako działania wskazano: 

1) tworzenie regulacji prawnych ograniczających konstytucyjnie zagwarantowane wolności                      

i prawa człowieka;  

2) kierowanie medialnych komunikatów, których treść może wywoływać poczucie zastraszenia                 

i lęku oraz służyć wywieraniu presji psychicznej celem przymuszenia do określonych działań; 

3) wywieranie medialnej presji ukierunkowanej na przyzwolenie do stosowania różnorodnych 

form segregacji polskiej społeczności.                            

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. Jednocześnie ustawodawca w art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) wskazał, że organem wewnętrznym rady gminy 



uprawnionym do rozpatrzenia petycji jest komisja skarg, wniosków i petycji. W myśl § 114e. ust. 2 

pkt 4) Statutu Gminy-Miasto Działdowo, komisja opracowuje projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji.  

Przewodniczący Rady Miasta w dniu 12 stycznia 2022 r. skierował przedmiotową petycję                  

do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia.  

  W dniu 8 lutego 2022 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji którego 

celem było wypracowanie stanowiska w omawianej sprawie i przedstawienie go Radzie Miasta.                      

W jego trakcie ustalono, że podjęcie uchwały w omawianej sprawie przez Radę Miasta Działdowo                               

z inicjatywy radnego Rady Miejskiej w Giżycku – nie jest wiążące. 

Komisja podkreśliła, że ochrona wolności i praw człowieka bezwzględnie powinna być respektowana. 

Stwierdziła jednocześnie, że wszelkie wprowadzane przez ustawodawcę ograniczenia wynikające                     

z postępującej na terytorium RP pandemii wirusa SARS-COV-2 są zasadne i adekwatne do zaistniałej 

sytuacji, a głównym ich założeniem jest ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa. 

Zgodnie z art. 68 ust. 4  Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej władze publiczne                               

są obowiązane do zwalczania chorób epidemicznych, w tym zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

Optymalnym działaniem prewencyjnym w tym zakresie jest stosowanie szczepień, które mają 

ograniczyć liczbę zachorowań, a jeśli jest to możliwe doprowadzić do całkowitego wyeliminowania 

choroby zakaźnej. 

Członkowie Komisji jednogłośnie zdecydowali o nieuwzględnieniu petycji – wniosku              

o podjęcie uchwały w  sprawie przyjęcia Apelu o niepodejmowanie działań wpływających na 

dyskryminowanie społeczności  z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję o przedstawieniu Radzie Miasta Działdowo 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji uznając, że złożona przez radnego Rady Miejskiej                    

w Giżycku  petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  

 

  

 

 


